
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

   02.06.2022 г.                 № 137     

г. Чита

«О проведении периодических медицинских осмотров сотрудников ФГБОУ ВО ЧГМА»

В соответствии с приказом № 29 н от 28.01.2021 г. «Об утверждении
перечня  вредных  и  опасных  производственных  факторов,  и  работ,  при
выполнении  которых  проводятся  предварительные  и  периодические
медицинские осмотры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести  медицинский  осмотр  сотрудников  кафедр  и  структурных

подразделений  ФГБОУ  ВО  ЧГМА  на  базе  Диагностической  поликлиники
(ул. Бабушкина 44) с 06.06.2022 г. по 24.06.2022 г. в следующем объеме:

Параклинические исследования: общий анализ крови, биохимический
анализ крови (сахар, холестерин), кровь на RW, маркеры вирусного гепатита
B и С, ВИЧ по показаниям, анализ мочи, кал на яйце/глист.

 Функциональные исследования: ЭКГ, узи молочных желез (у женщин
старше  40  лет,  либо  имеющих  показания  для  данного  обследования),
флюорография грудной клетки, узи абдоминальное, узи органов малого таза. 

Осмотр  узкими  специалистами:  дерматолог,  акушер-гинеколог,
отоларинголог,  офтальмолог,  невролог,  терапевт,  хирург,  стоматолог,
психиатр, нарколог.

Порядок проведения медицинского осмотра:
Медицинский осмотр проводится согласно плана графика (приложение №1)

-  сотрудникам  кафедр,  подлежащих  медицинскому  осмотру,  выдается
направление  с  четко  фиксированной  датой  и  временем  проведения  мед.
осмотра, перечнем специалистов и предусмотренными функциональными и
лабораторными исследованиями;
- оформление направлений сотрудникам осуществляет доверенный врач
Лапшина Н.О. (тел. 89145290958 ; 32-05-34 с 14.00ч. до 16.00ч.)
-  данные  о  прохождении  мед.  осмотра  подлежат  внесению  в  личные
медицинские книжки, амбулаторные карты, паспорт здоровья;
-  сотруднику,  прошедшему  мед.  осмотр,  выдается  заключение
периодического медицинского осмотра, выдается паспорт здоровья, данные
лабораторных и функциональных исследований.



Сотрудники  не  прошедшие  медицинское  обследование  в
установленные сроки к работе не допускаются.

Заведующие кафедрой, начальники структурных подразделений несут
персональную ответственность за допуск к работе лиц, не прошедших мед.
осмотр,  а  также  отстраненных  от  работы  по  медицинским
противопоказаниям.

Заведующей  Диагностической  поликлиникой  Т.О.
Камалетдиновой  обеспечить  качество  проводимых  осмотров,  всех
регламентированных  лабораторных и  функциональных  исследований,
предусмотреть  учет  осматриваемых  контингентов  и  оформление
заключительного акта.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА, 
д.м.н., доцент                Д.Н. Зайцев

Исполнитель: Н.О. Лапшина



Приложение № 1

График прохождения параклинических и функциональных
исследований 

с 06.06.2022 г. по 10.06.2022 г.

- анализ крови (на голодный желудок) с 08.00 ч. до 09.00 ч. дневной 
стационар
- анализ мочи с 08.00 ч. до 09.00 ч. кабинет № 116
- кал на я/глист с 09.00 ч. до 12.00 ч. бактериологическая лаборатория
- ЭКГ с 08.30 ч. до 17.00 ч. кабинет № 104
- Рентген с 08.45 ч. до 09.45 ч. кабинет № 109
Талоны на узи молочных желез, органов малого таза, узи абдоминальное 
брать в регистратуре.

06.06.2022 г. – 24.06.2022 г.
1. кафедра анатомии с курсом топографической анатомии и оперативной 
хирургии
2. кафедра гигиены
3. кафедра гистологии
4. кафедра гуманитарных наук с курсом педагогики и психологии высшей 
школы
5. кафедра иностранных языков
6. кафедра медицинской физики и информатики
7. кафедра микробиологии
8. кафедра нормальной физиологии
9. кафедра общественного здоровья и здравоохранения и экономики
10. кафедра онкологии
11. кафедра патологической анатомии
12. кафедра патологической физиологии
13. кафедра химии и биохимии
14. научная библиотека
15. отдел кадров
16. отдел обеспечения сопровождения закупок
17. отдел по воспитательной работе и связями с общественностью
18. планово-экономический отдел
19. юридический отдел



Уважаемые коллеги! Учитывая определенные трудности при проведении
мед. осмотра, доводим до вашего сведения следующую информацию -
Приём узкими специалистами осуществляется строго по талонам в 
назначенный день и время.

Осмотр узкими специалистами осуществляется с 10.06.2022 г. по 
24.06.2022 г.


